



demeter Cornichons, 370ml

Knackige demeter Cornichons in einem aromatischen Aufguss.



Artikelnummer 401002	GTIN-Stück  4 016435 000863	GTIN-Verpackung  4 016435 008630	eco-ID 126600	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke Thüringer Landgarten

Qualität

100% bio, demeter, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-021 | Grünstempel

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

Zutaten

Gurken**, Wasser, Branntweinessig*, Rohrohrzucker**, Meersalz, SENFKÖRNER*, Zwiebeln*, Dill*, Gewürze*.

enthält folgende allergene Zutaten: Senf

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Knackige demeter Cornichons, aus deutschem Anbau, in einem aromatischen Aufguss.

Besonderheiten

Mit frischen Kräutern verfeinert.

Kurzbeschreibung

Knackige demeter Cornichons, aus deutschem Anbau, in einem aromatischen Aufguss.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb weniger Tage verbrauchen.

Allergiehinweise

enthalten: Senf

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ hefefrei ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓ ohne tierische Inhaltsstoffe ✓





demeter Cornichons, 370ml

Knackige demeter Cornichons in einem aromatischen Aufguss.



Artikelnummer 401002	GTIN-Stück 4 016435 000863	GTIN-Verpackung 4 016435 008630	eco-ID 126600	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Rohrohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-021
 Welcher Standard wird erfüllt..... demeter, EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Bezeichnung des Lebensmittels..... demeter Cornichons
 Inverkehrbringer..... Schweizer Sauerkonserven GmbH, Rasenweg 2, D-99991 Großengottern

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 107 kJ / 26 kcal
 Nährwertbezug..... auf abgetropftes Produkt

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 107 kJ / 26 kcal
 Fett..... <0,5 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... <0,1 g
 Kohlenhydrate..... 4,9 g
 davon Zucker..... 4,2 g
 Ballaststoffe..... <0,5 g
 Eiweiß..... 0,7 g
 Salz..... 1,1 g
 Broteinheiten..... 0,408 BE
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Glas, Weißblech
 Verpackungsart..... Schraubglas






demeter Cornichons, 370ml

Knackige demeter Cornichons in einem aromatischen Aufguss.



Artikelnummer 401002	GTIN-Stück  4 016435 000863	GTIN-Verpackung  4 016435 008630	eco-ID 126600	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

 demeter Gewürzgurken, 720ml 401001	 demeter Zuckermais, 370ml 407901	 demeter Sauerkraut, 720ml 402001	 demeter Delikatess Rotkohl, 720ml 402031
 demeter Rote Bete in Scheiben, 370ml 404001	 demeter Erbsen fein, 370ml 407902	 demeter Erbsen mit Möhrchen, 370ml 407903	 demeter Apfelmark, 370ml 408902